

Договор
№ 20200706/2
от 05.10.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Бойко Сергей
Анатольевич
(фамилия, инициалы)

« 12 » ноября 2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 206642)

В Муниципальном бюджетном учреждении «Кировская спортивная школа»

(полное наименование работодателя)

187342, Российская Федерация, Ленинградская область, г. Кировск, ул.
Советская, д. 1; г. Кировск, ул. Молодежная, д. 4; с. Путилово, ул. Дорофеева,
д. 7; п. Назия, ул. Парковая, д. 4; п. Приладожский, д. 24; г. Кировск, ул.
Советская, д. 1; г. Шлиссельбург, ул. 18 января, д. 3а; п. МГА, Советский пр., д.
55; г. Кировск, ул. Новая, д. 32/2; г. Кировск, ул. Молодёжная, д. 15; г. Кировск,
БПС, д. 7; п. Приладожский, д. 27, строение 1 и 2; г. Кировск, ул. Горького,
д. 16; г. Кировск, ул. Советская, д. 1; г. Кировск, ул. Энергетиков, д. 1; г.
Кировск, ул. Пионерская, д. 12

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4706014115

(ИНН работодателя)

470601001

(КПП работодателя)

1024701337627

(ОГРН работодателя)

93.19

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Яковлева Наталья Ивановна

(Ф.И.О.)

12.11.2020

(дата)

(подпись)

Динилишина Ольга Ярославовна

(Ф.И.О.)

12.11.2020

(дата)

(подпись)

Власова Наталья Николаевна

(Ф.И.О.)

12.11.2020

(дата)

(подпись)

Ждановский Андрей

Александрович

(Ф.И.О.)

12.11.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение «Кировская спортивная школа»

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

[illegible]

4	Хореограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Акомпаниатор-концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Уборщик помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Тренер-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Старший тренер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Тренер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Инструктор-методист	Вредные и (или) опасные факторы на рабочих местах не идентифицированы (Приложение №1 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 января 2014 г. N 33н)														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Заместитель директора по спортивной работе															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Тренер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Сторож-вахтёр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Начальник административно-хозяйственного и кадрового отдела	Вредные и (или) опасные факторы на рабочих местах не идентифицированы (Приложение №1 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 января 2014 г. N 33н)														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Документовед															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Водитель автобуса	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Заместитель директора по АХР	Вредные и (или) опасные факторы на рабочих местах не идентифицированы (Приложение №1 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 января 2014 г. N 33н)														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Заместитель директора по безопасности и охране труда															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Медбрат по массажу	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
МБОУ «Кировская гимназия им.Героя Советского Союза Султана Баймагамбетова» г.Кировск Горького 16																							
33	Тренер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МБУ «Кировская СШ» филиал п.Приладожский, п.Приладожский д.27 строение 1 и 2																							
34	Сторож-вахтёр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Начальник филиала п.Приладожский	Вредные и (или) опасные факторы на рабочих местах не идентифицированы (Приложение №1 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 января 2014 г. N 33н)														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Механик															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	бинированного вида №2», г. Кировск Молодежная 4																								
54	Тренер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	МБУ «Кировская СШ», в районе СНТ «ГРЭС-8 им. Кирова»																								
55	Тренер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Бойко Сергей Анатольевич
(Ф.И.О.)

13.11.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по спортивной
работе
(должность)

(подпись)

Яковлева Наталья Ивановна
(Ф.И.О.)

13.11.2020
(дата)

Заместитель директора по АХР
(должность)

(подпись)

Динилишина Ольга Ярославовна
(Ф.И.О.)

13.11.2020
(дата)

Начальник филиала СШ в п. Приладож-
ский
(должность)

(подпись)

Власова Наталья Николаевна
(Ф.И.О.)

13.11.2020
(дата)

Заместитель директора по безопасности
и охране труда
(должность)

(подпись)

Ждановский Андрей Александро-
вич
(Ф.И.О.)

13.11.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2424
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Вантэйкина Татьяна Викторовна
(Ф.И.О.)

23.10.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение «Кировская спортивная школа»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>МАУ «Спортивно-зрелищный комплекс» г.Кировск Пионерская д.12</i>	Отсутствуют				
<i>МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №34» г.Кировск Энергетиков 1</i>					
<i>МБУ «Кировская СШ», г.Кировск Советская 1</i>					
32. Медбрат по массажу	Биологический: Фактор неустрашим	Предоставление и сохранение льгот и компенсаций			
<i>МБОУ «Кировская гимназия им.Героя Советского Союза Султана Баймагамбетова» г.Кировск Горького 16</i>	Отсутствуют				
<i>МБУ «Кировская СШ» филиал п.Приладожский, п.Приладожский д.27 строение 1 и 2</i>					
<i>МДОУ «ДС комбинированного вида №32 «Сказка», г.Кировск БПС 7</i>					
<i>УМП «Плавательный бассейн», г. Кировск Молодёжная 15</i>					
<i>МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа №1», г.Кировск Новая 32/2</i>					
<i>МБОУ «Мгинская средняя общеобразовательная школа», П.МГА Советский пр.55</i>					
<i>МБОУ «Шлиссельбургская средняя общеобразовательная школа №1», г.Шлиссельбург, ул. 18 января, д. 3а</i>					
<i>МБУ ДО «ДЮСШ по футбо-</i>					

лу», г. Кировск Советская 1
ДК п. Приладожский, п. Приладожский 24
МКОУ «Назиевская средняя общеобразовательная школа», п. Назия парковая 4
МКОУ «Путиловская основная общеобразовательная школа», с. Путилово Дорофеева 7
МБДОУ «Детский сад комби- нированного вида №2», г. Кировск Молодежная 4
МБУ «Кировская СШ», в рай- оне СНТ «ГРЭС-8 им. Кирова»

Дата составления: 23.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Бойко Сергей Анатольевич

(Ф.И.О.)

13.11.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по спортивной
работе

(должность)

(подпись)

Яковлева Наталья Ивановна

(Ф.И.О.)

13.11.2020

(дата)

Заместитель директора по АХР

(должность)

(подпись)

Динилишина Ольга Ярославовна

(Ф.И.О.)

13.11.2020

(дата)

Начальник филиала СШ в п. Приладож-
ский

(должность)

(подпись)

Власова Наталья Николаевна

(Ф.И.О.)

13.11.2020

(дата)

Заместитель директора по безопасности
и охране труда

(должность)

(подпись)

Ждановский Андрей Александро-
вич

(Ф.И.О.)

13.11.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2424

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Вантэйкина Татьяна Викторовна

(Ф.И.О.)

23.10.2020

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"; Регистрационный номер - 104 от 10.09.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц (аттестат аккредитации)	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Дата окончания
RA RU. 21ЭМ82	13.03.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 20200706/2 23.10.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «О проведении специальной оценки условий труда» № 112-ОД от 31.08.2020
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципального бюджетного учреждения «Кировская спортивная школа»; Адрес: 187342, Российская Федерация, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Советская, д. 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 20200706/2 от 05.10.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"; 440000, Пензенская область, г. Пенза, ул. Гладкова, д. 10; 191024, г. Санкт-Петербург, ул. 2-ая Советская, д. 27/2; Регистрационный номер - 104 от 10.09.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Вантяйкина Татьяна Викторовна (№ в реестре: 2424)

3. Результат идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов):

3.1. При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов были учтены: производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, результаты ранее проводившихся на рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов. Случаев производственного травматизма и установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов в ходе проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не установлено. Предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не поступало.

Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 51. Результаты идентификации занесены в раздел II Отчета;

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы: 13. Инструктор-методист (1 чел.);

14. Заместитель директора по спортивной работе (1 чел.);

20. Начальник административно-хозяйственного и кадрового отдела (1 чел.);

21. Документовед (1 чел.);

24. Заместитель директора по АХР (1 чел.);

25. Заместитель директора по безопасности и охране труда (1 чел.);

35. Начальник филиала п.Приладожский (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 4

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

5. Аккомпаниатор-концертмейстер (1 чел.);

9. Директор (1 чел.);

17. Повар (1 чел.);

32. Медбрат по массажу (1 чел.).

Вредные и (или) опасные производственные факторы, подлежащие исследованиям (испытаниям) и измерениям, на указанных в настоящем пункте рабочих местах, отражены в разделе II Отчета

4. Результат проведения специальной оценки условий труда:

4.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 55

4.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 54

4.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

4.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	1

4.5. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 51

4.5.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

13. Инструктор-методист (1 чел.);

14. Заместитель директора по спортивной работе (1 чел.);

20. Начальник административно-хозяйственного и кадрового отдела (1 чел.);

21. Документовед (1 чел.);

24. Заместитель директора по АХР (1 чел.);

25. Заместитель директора по безопасности и охране труда (1 чел.);

35. Начальник филиала п. Приладожский (1 чел.).

4.5.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Тренер (3 чел.);

2. Тренер (1 чел.);

3. Тренер (1 чел.);

4. Хореограф (3 чел.);

6. Рабочий (1 чел.);

7. Уборщик помещений (1 чел.);

8. Уборщик помещений (1 чел.);

10. Тренер-консультант (1 чел.);

11. Старший тренер (1 чел.);

12. Тренер (2 чел.);

15. Тренер (2 чел.);

16. Сторож-вахтёр (5 чел.);

18. Кухонный рабочий (1 чел.);

19. Кладовщик (1 чел.);

22. Водитель автобуса (1 чел.);

23. Механик (1 чел.);

26. Механик (1 чел.);

27. Инженер-электроник (1 чел.);

28. Инженер-электроник (1 чел.);

29. Дворник (1 чел.);

30. Дворник (1 чел.);

31. Слесарь-сантехник (1 чел.);

33. Тренер (1 чел.);

34. Сторож-вахтёр (3 чел.);

36. Механик (1 чел.);

37. Дворник (1 чел.);

38. Дворник (1 чел.);

39. Уборщик помещений (1 чел.);

40. Тренер (1 чел.);

41. Тренер (1 чел.);

42. Старший тренер (1 чел.);

43. Тренер (1 чел.);

44. Тренер (1 чел.);

45. Тренер (1 чел.);

46. Тренер (1 чел.);

47. Тренер (1 чел.);

48. Уборщик помещений (1 чел.);

49. Тренер (1 чел.);

50. Тренер (2 чел.);

51. Тренер по общефизической подготовке (ОФП) (1 чел.);

52. Тренер (1 чел.);

53. Тренер (1 чел.);

54. Тренер (1 чел.);

55. Тренер (1 чел.).

4.6. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

5. Аккомпаниатор-концертмейстер (1 чел.);

9. Директор (1 чел.);

17. Повар (1 чел.);

32. Медбрат по массажу (1 чел.).

5. Отчет о проведении СОУТ включает в себя следующие результаты:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;

- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов;

- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;

- сводная ведомость специальной оценки условий труда;

- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;

- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

6. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

Примечание: карты специальной оценки условий труда оформлены в соответствии с требованиями Разделов I, II и III Приложения 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ №33 н от 24.01.2014 г. Согласно этим требованиям в строке 040 Карты специальной оценки условий труда указываются гарантии и компенсации, которые необходимо предоставлять работнику по результатам специальной оценки условий труда. Гарантии и компенсации, предоставляемые работникам за специфику работы, не указываются, т.к. предоставляются независимо от установленного класса условий труда.

Если до проведения СОУТ работникам предоставлялись гарантии и компенсации, то при назначении гарантий и компенсаций необходимо учитывать положения ч. 3 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 421-ФЗ.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2424
(№ в реестре
экспертов)

Руководитель отдела СОУТ
(должность)

(подпись)

Вантйкина Татьяна Викторовна
(Ф.И.О.)